
Suvestinė redakcija nuo 2020-07-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-02-04, i. k. 2020-02456 

 

 
VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2010 M. KOVO 2 D. ĮSAKYMO NR. 1K-40 „DĖL VAISTINĖJE BŪTINŲ 

TURĖTI KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ IŠDAVIMO (PARDAVIMO) GYVENTOJAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. vasario 3 d. Nr. 1K-29 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų išdavimo (pardavimo) 

gyventojams tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2010 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 1K-40 „Dėl Vaistinėje būtinų turėti 

kompensuojamųjų vaistų išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. vaistai negali būti biologiniai, panašūs biologiniai, negeneriniai panašaus gydomojo 

poveikio;“.  

1.2. Pakeičiu 3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.4. vaistai turi būti tiekiami dviejų ar daugiau skirtingų vaisto tiekėjų;“. 

1.3. Pakeičiu 3.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.5. turi būti pasirenkamas tokio stiprumo to paties bendrinio pavadinimo vaistų grupės 

vaistas, kurio receptų, pagal kuriuos šis vaistas buvo išduotas per du metų ketvirčius (iki einamojo 

metų ketvirčio), skaičius sudaro didžiausią dalį bendro receptų, pagal kuriuos tuo pačiu laikotarpiu 

buvo išduota šios grupės vaistų, skaičiaus;“. 

1.4. Pakeičiu 3.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.6. į Sąrašą įrašomas Aprašo nuostatas atitinkantis vaistas prekiniu pavadinimu, kurio 

vienam sutartinės veikliosios medžiagos kiekiui tenkanti priemoka, kai bazinė kaina 

kompensuojama 100 proc., yra mažiausia, palyginti su kitais tos pačios vaistų grupės ir to paties 

stiprumo vaistais.“ 

1.5. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Vaistinė privalo visada turėti į Sąrašą įrašytų vaistų. Ši nuostata netaikoma į Sąrašą 

įrašytiems atitinkamos grupės (to paties bendrinio pavadinimo) vaistams, kurių vaistinė per praėjusį 

pusmetį neišdavė (nepardavė) arba išdavė (pardavė) išrašytą jų kiekį tik pagal vieną receptą. 

Sutrikus į Sąrašą įrašyto vaisto tiekimui į Lietuvos Respublikos rinką (vadovaujantis oficialia 

informacija, skelbiama Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos interneto svetainėje), vaistinė privalo 

turėti kitą vaistą, kurio vienam sutartinės veikliosios medžiagos kiekiui tenkant i priemoka, kai 

bazinė kaina kompensuojama 100 proc., yra mažiausia, palyginti su kitais tos pačios vaistų grupės ir 

to paties stiprumo vaistais.“ 

2. S k e l b i u šį įsakymą Teisės aktų registre. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d.  
Punkto pakeitimai: 



Nr. 1K-93, 2020-03-27, paskelbta TAR 2020-03-27, i. k. 2020-06197 

 

 

 

 

Direktorius                         Gintaras Kacevičius 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1K-93, 2020-03-27, paskelbta TAR 2020-03-27, i. k. 2020-06197 
Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2020 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. 1K-
29 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2010 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-

40 „Dėl Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1842990702411eabee4a336e7e6fdab
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1842990702411eabee4a336e7e6fdab

